
INTER-EXCELLENCE 

Návrh projektu 
Podprogram: tNTER-VECTOR 1 : ld~ntlflka~nl k6d projektu: l TV19019 

NázeV- projektu 

Zastoupení České republiky v fídlcim výboru Evropské biotechnologické 
federace (2019-2021) 

Núev organizace: 

JIMno felltele: 

01.01.2019- 31.1.2.2020 

Razítko: 

Pfíjemce 

Univerzita Palackého 

Datum: •••••••.••••••••• 

Podpisy: 

Jméno a funkce statut. 
orgánu/O 

Razftko: 

Další účastnfk projektu 

NAtzav orpnlzace: 

Jméno dalšfho fešitefe 

Statuúmf ústupe!: 

Datum: .„ •. „.„ ..••••• 

Podpisy: 

Jméno a funkce statut. 
orgánu/O 



~@INTER-EXCELLENCE 
~~:/ 

~= 

Dalšf ť:lčastnfk projektu 

Méav o~ffii:xa: 

Jm'rw dsWho Pelftcle: 

Datum: •• „.„ .••...... „. 

Podpisy: 

Stn.ltitmí zútupd: 
Jméno a funkce statut. 

o,Pnu/CI 

Razítko: 

Dalšf ť:lčastnfk projektu 

Núav orpnlzaca: 

Jménc daflfho Pelitele: 

Datum: „„.„ •...... „ ••• 

Podpisy: 

Statudmr nstupcl: 
Jméno a funkce statut 

orpnu/0 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR 

1 Identifikační údaje 
1.1 Název projektu 

Identifikační údaje 

Zastoupenf Ceské republiky v rrdicím výboru Evropské biotechnologické federace (2019-2021) 

1.2 Anotace projektu 
Cílem projektu je zajistit účast české republiky v Evropské biotechnologické federaci a 
současně posílit její roli při utváfenr strategie pro vývoj evropské vědecko-výzkumné a zemědělské 

politiky a bioekonomiky. Projekt pfispěje k lepší informovanosti a intenzivnějšimu zapojení českých 

vědeckých týmů do mezinárodnf výzkumné spolupráce a zlepší podmínky pro realizaci produktů 

du!evnfho a průmyslového vlastnicM u nadnárodních společností. Významnou část projektu tvorr 
informační a organizačnl aktivity orientované na pfedstavltele vědecké obce (součinnost při organizaci 
Evropského biotechnologického kongresu · a dalších konferencích) a vzdělávací a popularizační 

činnosli jejfmž cílem je zvýšit povědomf o biotechnologifch u širší veřejnosti. 

1.3 Soutěž 

VES19vECTOR 

1.4 Program 
JNTER-EXCELLENCE 

1.5 Podprogram 
INTER-VECTOR 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR 

Představení projektu 

2 Představení projel du 
2.1 Pfedstavení fešenf projektu 
Zvoleni zástupce Ceské republiky do rrdicího výboru EFB v roce 2012 vedlo k zintenzivnění 

spolupráce s touto mezinárodnf organizací a pfedávánr kltčových informacf vědcOm a verejnosti v 
české republice. Projekt, který naváže na projekt INGO li (LG15028, 2015-2017), bude nadále 
využívat národnfho zastoupenf, tedy regionálnf kanceláfe EFB znzené v Olomouci v roce 2011. 
Pt'ispěje k výraznějšfmu zapojeni českých vědcO do pripravy prestížnfch mezinárodních vědeckých 
konferencí a umožni ve většf mrre popularizovat oblast biotechnotogif v radách široké verejnosti. 

2.2 Představeni mezlnárodnf instituce, ve které řeiitel pracuje 
v jejím řídícfm orgánu 

2.2. 1 Nizev mezinárodní Instituce VaV navljdnfho charakteru 
Evropská biotechnologická federace (European Federation of Biotechnology, EFB) 

2.2.2 Adr•a zahranlenf Instituce 
EFB Centra! Office, Parc Científic Barcelona Torres R+D+I, Batdiri Reixac 4-8, 080 28 
Barcelona, Španělsko 

2.2.3 Internetové adresa zahranl6nf Instituce 
p:nwww .efb-centra .orw 

2.2.4 Pftnosy vyplývaJfcf z llěastl ve lplekové mezlnirodnf Instituci VaV nevlidnlho 
charakteru Zastoupení v ffdiclm výboru EFB zajišťuje prestižní postavení, které umožňuje 
pNmý kontakt s ostatními členy vedenr federace i prfmé zapojeni do jejího rrzenf. Neméně 
významným benefitem je možnost aktivně se podílet na prtpravě strategie rozvoje federace a 
spolupráce s průmyslem a prlležitost formovat edičnl politik.u časopisu New Biotechnology či 
vědeckých stanovisek k aktuélnfm společenským otázkám, jež s oborem biotechnologie 
souvisejí. Práce v rfdicfm výboru také zahrnuje ú~ast na organizaci velk9ch kongresO 
poradaných EFB a partnerskou Asijskou biotechnologickou federací, dalšlch lokálnfch a 
specializovaných konferencích a podrt na tvorbě jejich vědeckého programu. 

2 



"~ INTER-EXCELLENCE 
' __ ·-! „ r±;,1 VECTOR 

2.2.5 Pffnos projektu pro eeskou vědeckou obec 

Představení projektu 

Nérodnf zastoupeni ČR v EFB napomáhá zvýšit reputaci české vědy a rozšffit počty českých 
vědců, kterr mohou vystupovat na kongresech a konferencích pofádaných nebo spolupofádaných 
EFB se svými prrspěvky a prosadit se tak na prestižním mezinárodním fóru. Kontakty 

zprostredkované národnf m zastoupením EFB jsou východiskem pro navazování nových 
výzkumných partnerství mezi českými a zahraničními vědci, pro následný rozvoj spolupráce ve 
výzkumu a pťi přípravě společných projektů. 

2.2.8 Popis transferu Informací v rámci České republiky 
Obecné informace z jednání a kongresů Evropské biotechnologické federace budou zpfistupněny 
vědecké komunitě prostřednictvím článků v časopise Bioprospect Vzhledem k tomu. že projekt 
prispéje k rozšfrenr účasti českých vědců na kongresech a dalších konferencfch pofádaných EFB, 
lze očekávat větší roz~ffenr konkrétních odborných ínformacr v tuzemské odborné vefejnosti. Pro 
informovanost laické veřejností budou sloužit popularizačnf články v médif ch, zprostfedkované 

rozhovory s vědci, reportáže a informace sdílené na webových stránkách a sociálních sítích. 

3 



R-EXCELLENCE 

Rámec projektu 

3 Rámec proje u 
3.1 Úetl projektu 
3.1, 1 Napln6nf cD&l programu 

Cílem projektu je udržet a dále rozvíjet zastoupeni Ceské republiky pň Evropské 
biotechnologické federaci, které je zajištěno zrrzenfm regionálnf kanceláfe a čtenstvfm 

 v ffdicfm výboru této společnosti. 

3.1.2 Potfebnoat a aktu61nost projektu 
Zapojenf vědcCJ z české republiky v ffdicich orgánech evropských odborných společnosti a 
jejich možnost ovlivnit priority směřovaní evropské vědy je stále ;elativně nfzké. To se cdrážf 
v menší účasti vědeckých týmú z české republiky v evropsk9ch výzkumných programech a 
niž§[ schopností prosazovat produkty duševnrho a průmyslového vlastnicM u nadnárodních 
společnostf. Navrhovaný projekt je zacllen na oblast biotechnologir1 která spadá do priority 
VaVat č. 3. Prostfedf pro kvalitnf život, oblasti 4. Environmentálnl technologíe a ekoínovace, a 
to zejména do podoblasti 4.2. Biotechnologie, materiálově, energeticky a emisně efektivní 
technologie, výrobky a služby {dle usneseni vlády CR ze dne 19. července 2012 č. 552 o 
národních prioritách orientovaného výzkumu 1 experimentálnfho vývoje a inovací). 

3.1.3 Molnosti uplatninf vjaledků 
Zastoupení CR u Evropské biotechnologické federace prostrednicMm členství v ffdicím 
výboru a vedenfm regionálnl kanceláre zajistí pffstup k informacfm z oblasti biotechnologií a s 
nimi souvisejrcrch oborů, jako jsou napr. genetika! biochemie, mikrobiologie a další. Tyto 
strategické informace mohou sloužit k posftenr pozice českých výzkumných týmů a dávajf jim 
možnost ovlivnit strategii vývoje evropské vědy a grantové politiky. šrrenr informacJ mezi 
vetejnost prostredníctvfm odborných a masových médii povede ke zvyšováni povědomi mimo 
jiné o možnosti využitf biotechnologií ve fannacii. zemědělství a energetice nebo o riziku 
takzvané potravinové krize. To může pňspět k výchově zejména mtadiích generací ohledně 
efektivnějšC produkce potravin a uplatflovánf zásad udržitelného rozvoje. Porádánf pfednáěek1 
workshopů a konferencl pod patronacf EFB je dalifm z prostredků, jak dosáhnout zvýšeni 
informovanosti a vzdělanosti ve zmf něné problematice. Propagace činnosti regionáfní 
kanceláre a informace o pol'ádaných událostech se také uskutečnr prostrednicMm webových 
stránek a účtů na sociálních sftfch. 

4 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Rámec projektu 

3.1.4 Relevantnl okruh uflvatelů pro uplatněn I výsledků 

Vědecká komunita v oborech biotechnologie, genetika, biochemie, mikrobiologie a fyziologie, 
biotechnofogické a farmaceutické firmy, média popularizujfcf vědecké výsledky, studenti 
vysokých škol, veťejnost. 

3.1.5 Pfedpokládané krátkodobé přínosy projektu 

I Pffnoey projektu (definujte a kvantifikujte nfle): 

1 Odborné publlkace 3 člénky v časopise Bioprospect 
~ - · -· --- ---- - --:- -- ----
1 N á • I · · 0.2 FTE projektové refererrtky v 

[~~~o::~ ----- t--~~--'. ----:::r=:~:: 
I Popularlzaění ~I~------·- · . -- --~- --: články v médiích pro eeš~ouVědeckou 
, __ _ __ ____ - · -·-.--- _ , __ _!<omunltu ~ vel'81nost. 
! 
f ••••••••••••••••••••••••••••• 

I ! ••••••••••••••••••••••••••••• 

počet 

počet 

3.1.6 Zdalvodnění pfedpokládaných pfínosů včetně způsobu jejich dosažení 

Odborné publikace budou zahrnovat články v oficiálnim časopise Biotechnologické 

společnosti české republiky - Bioprospect (Jrec). 
Vytvorenr noVých pracovnfch prfležitostr patrf k predpokládaným prrnosům projektu. Pro 
realizaci cílů stanovených projektem je nezbytná administrativnC komunikační a organizační 
činnost projektové referentky v regionální kanceláf'i EFB. 
Dafšlm pfedpokládaným prrnosem projektu je uspoťádáni konference se zaměfenfm na 
biotechnologie, která poskytne prostor pro prezentaci inovacf v biotechnologilch a jiných 
oborech jako napr. genetika, biochemie, biofyzika či bioenergetika. Konference se stane 

platformou pro možnou interdisciplinární a mezinárodní spolupráci. 
Zvýšení informovanosti vel'ejnosti je dalším z pfedpokládaných přínosů projektu 1 který bude 
naplněn prostředn ictvfm uskutečněných prednášek či konference 1 vydávaných tiskových 
zpráv, poskytovánfm rozhovorů pro tištěnás internetová i audiovizuálnl média. Dalším 
efektivním nástrojem pro zajištěni publicity budou i prfspěvky na sociálnlch sitfch. Kritickým 

předpokladem pro dosažení tohoto prínosu 1 tedy šírení informaci u odborné • laické vefejnosti, 
je aktivní publikačnl a propagační činnost redaktorky publicity. 

5 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Rámec projektu 

3.1. 7 Pfedpokl6dan6 dlouhodobé pftnosy projektu a Jejich popis 
Projekt umožnf stabilizovat pozici české vědy na mezinárodnf scéně a jejr většC participaci pfi 
formováni strategie evropské vědy a grantové politiky. Ceským vědcům dá prrtežitost 
navazovat významné kontakty a spolupráce a rozvíjet partnerstvf, které povede k posllení 
jejich prestiže. Popularizace a medializace dané problematiky prostrednicMm odborných a 
populámfch médií povedou ke zvyšováni povědomí o možnosti využití biotechnologií ve 
farmaciit zemědělsM a energetice nebo o globálnfm populačnfm a potravinovém problému. 
Informace mohou podnftit zájem o efektivnější produkci potravin a uplatflovánf zásad 
udržitelného rozvoje. 

3.2 Popis cilů projektu 

3.3 

Cílem projektu je podpora zastoupení Ceské republiky pfi Evropské biotechnologické federaci, 
což je nezisková organizace sdružujfcr národnf biotechnologické asociace, učené společnosti, 
univerzity, vědecké instituce, biotechnologické firmy a odborníky. Crlem EFB je propagace 
biotechnologie, podpora bezpečného, udržitelného a prrnosného využiti prrrodnfch věd nebo 
výzkumu a špičkových inovac( v biotechnologifch. EFB také poskytuje prostor pro 
interdisciplinárnl a mezinárodní spolupráci, zlepšování vědeckého vzděláni a zprostfedkovává 
dialog mezi vědeckou a verajnou sférou. 

Etapy a výsledky projektu 
I 

DD~letap ! 
(lcalendAfnf rok) ! Vg.iedek 

Z.hájeni • ukone.tnf N.úevetapy Nmv vj91edku vjsladku 
....-~ - ·~~ -

VOD1 01-2019-12-2019 lntonnaenr Clének o Grwn for Good v 

E001 V002 01-2019 -12·2019 lJapoNd*lf konf9ntnce Green for Ueporácl*1r konfarence Green for Good v GaodV 

V003 01-2019-12-2019 Pcputartzaenf etnk o btmatu aouvlHjlcfm a 
konferenci 

V004 01-2020-12-2020 1nrormaenf Cl6nek o ece2020 

E002 VODS 01-2020 - 12·2020 Prfprava kongnt&U EC82020 v 
Popu1arizečnr elének o tjmatlce ECB2020 Mautrtchtu 

Y008 01-2020-12-2020 Posiular1za6nf elánek o zntoupení eR pn EFB 
•Jeho významu 

VOff/ 01-2021-12-2021 lnformaCnr etěnek o Green ror Goad VI 
E003 Uspo'*ldnl kol lferenee Grean ror 

Gooc:IVI 
V008 01-2021 -12-2021 UlpoNdénf kcnference Graen for Good VI 

6 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR 

V009 01-2021 -12-2021 

Etapa feienr E001 

3.3.1 ldentlftkaent ěislo etapy 
E001 

3.3.2 N6zev etapy 
Usporádánf konference Green for Good V 

3.3.3 Popis etapy 

Rámec projektu 

Popularizačnf člének o tématu 10UVlsejícfm s 
konferenci 

Hlavním cílem etapy bude usporádánl biotechnologické konference Green for Good V, která 

se koná jednou za dva roky v Olomouci. Cílem konference bude podobně jako v minulých 
ročnfcích podpořit interdisciplinární a mezinárodnr spolupráci vědeckých a výzkumných týmů. 

Konference bude rovněž sloužit k lepší informovanosti a prohloubení znalostf z oblasti 
biotechnologií v rámci vědecké komunity. Na konferenci budou pozváni špičkoví odborníci v 

oborech rostlinných biotechnologií, biochemie, mikrobiologie, biofyziky a genetiky, aby 
prezentovali výsledky svého výzkumu. V rámci této etapy i'ešenr projektu se reAitel zúčastni 

pravidelných dvou ročních zasedánf rídicího výboru EFB, bude se podílet na zahájeni pťlpravy 

na ECB2020 a jako člen delegace EFB se zúčastni Asijského biotechnologického kongresu, 

který proběhne v červenci 2018 na Tchaj-wanu. 

3.3.4 Tennlny feienl etapy 
• Zahájení rešenf etapy: 01/2019 

• Ukončen f l'ešenf etapy: 1212019 

3.3.5 DOef clle etapy 
Pfiprava konference Green for Good V a účast na jednánf ťídicfho výboru EFB v daném 

období. Propagace konference mezi zástupci akademické obce i odborné verejnosti; 
publikování sborníku z konference; informován[ o proběhu konference prostrednictvfm 
tištěných 1 internetových médii. 

3.3.8 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předáni do IS VaVal 

Hlavním výsledkem této etapy bude usporádánf konference s názvem Green for Good V, 
která naváže na sérii konferenci z let 2011, 2013J 2015 a 2017 (http://www.efb-

7 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Rámec projektu 

central.org/index.php/G4G/). Jejich cílem byte podnmt spolupráci mezi různ9mi oblastmi 
výzkumu, vývoje a inovaci biotechnologif rostlin a propojení biotechnologického prOmyslu s 
akademickou sférou. Konference Green for Good V bude stejně jako poslednl dvě konference 
z této série organizována jako oficiálnt akce CRH a EFB a jejfm cílem bude podporit 
interdisciplinární a mezinárodn( spolupráci vědeckých a výzkumných týmů a firem působícfch 
v oblasti biotechnologií. Snahou organizátoru je rovněž pozvat do Olomouce absolutní špičky 
v jednotlivých oborech a pfedstavit jim velmi modernf vybavení laboratorr CRH, které 
umožfluje vědcům dosahovat jedinečných vědeckých výsledků. Rozšifovánr povědomi o 
špiekovém zázemf českých vědeckých institucí je kHčové pro zvyšovtmf vlivu Ceské republiky 
v oblasti zemědělstvr a biotechnologického průmyslu v celoevropském měrftku. Dalším z elfů 
konference je motivovat mladé vědce, aby ztskávali zkušenosti s prezentovánlm svých 
vysledků a aby si kladli náročné cf!e. Informace o této akci budou prezentovány jako tisková 
zpráva, článek v univerzitnf m periodiku a článek v časopise Bioprospect 

3.3.7 Formy vjeledku podle struktury databúe RIV v etapi felenf E001 (ldentif1kace výsledků 
s pfihlédnutfm ke kritérilm splndnl cllů programu INTER-EXCELLENCE - kap. 9 - znlnf textu 
programu) 

Druh výsledku RIV 

M • UapoNdtnf (zorganlzov6nl) konference 

Jrac - e1tnek v recenzovaném periodiku 

o - oatatnr vfsledky 

Etapa felenl E002 

3.3.1 ldentlflkaent e1a10 etapy 
E002 

Pfedpokládanf poěet 

1 

1 , 

8 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR 

3.3.2 Název etapy 

Pflprava kongresu ECB2020 v Maastrichtu 

3.3.3 Popla etapy 

Rámec projektu 

V druhé etapě projektu se uskutečnf pffprava na zasedání fídiciho výboru EFB v lednu/únoru 
2020 v Barceloně. Členové fešitelského týmu se budou rovněž podílet na přípravách a 
propagaci biotechnologického kongresu pofádaného Evropskou biotechnologickou federacf 
jednou za dva roky, který se v červenci 2020 uskuteční v Maastrichtu. Cflem aktivit bude 
posílit reprezentaci zástupců české vědy na tomto kongresu. Během první etapy bude 
pokračovat aktivní koordinace činnosti v oblasti rostlinné biotechnologie EFB se záměrem 
posrtit vliv české vědy v oblastech bioekonomiky a nových šlechtitelských technologii. 

3.3.4 Tennrny Peienf etapy 
• Zahájení rešenf etapy: 01/2020 

• Ukončení řeienr etapy: 1212020 

3.3.5 DH~r cíle etapy 
Aktivní zapojení do pffprav kongresu ECB2020 a účast na jednánfch správní rady EFB v 
daném období. Informační kampaň, která zlepši povědomí vefejnosti o možnostech 

biotechnologií. 

3.3.6 Vjsledky etapy, Jejich forma zpracováni a předénf do IS vavar 
Propagační materiály kongresu ECB2020, průběžné články a tiskové zprávy o činnosti EFB a 
ze zasedání rfdicího výboru, roční zpráva o rašení projektu. O kongresu pojedná článek 
publikovaný v recenzovaném časopise Bioprospect, oficiálním periodiku Biotechnologické 
společnosti CR. 

3.3. 7 Fonny výsledku podle struktury databúe RIV v etapi feienf E002 (identifikace výsledků 
s pfihlédnutlm ke kritárflm spln~nl cllů programu INTER-EXCELLENCE - kap. 9 - zn~nf textu 
programu) 

Druh výsledku RIV 
l - - - ----·-- ·--- - ------ -

Pfedpoxl. d ný po~ 

Jrec - ělinok v recemovaném ~orl~l u 1 
--- - ----- ----- - - - ----~ 

_1. __ 

9 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR 

O - ostatnl vjsledky 

Etapa feienf E003 

3.3.1 ldenttnkaenl tfalo etapy 
E003 

3.3.2 Název etapy 
Uspofšdánf konference Green for Good VI 

3.3.3 Popis etapy 

Rámec projektu 

2 

Hlavnfm cílem tfetf etapy projektu bude uspofádánf biotechnologické konference Green for 

Good VI. která se koná jednou za dva roky v Olomouci. Cflem konference bude podobně jako 
v minulých ročnrcrch podpofit interdisciplinámr a mezinárodní spolupráci vědeckých a 

výzkumných týmCI. Konference bude rovněž sloužit k JepAf informovanosti a prohloubeni 
znalostr z oblasti biotechnologif v rámci vědecké komunity. Na konferenci budou pozváni 
špičkoví odborníci v oborech rostlinných biotechnologií, biochemie, mikrobiologie, biofyziky a 
genetiky, aby prezentovali výsledky svého výzkumu. V rámci druhé etapy rešenr projektu se 
rešitel zúčastní pravidelných dvou ročních zasedání rfdicího výboru EFB a bude se podflet na 
zahájeni pffpravy na ECB2022. 

3.3.4 Tennfny feienl etapy 

• lahájenf fešenr etapy: 01/2021 
• Ukoneenf retenf etapy: 1212021 

3.3.6 DR!I cHe etapy 

Pffprava konference Green for Good VI a účast na jednání fídicJho výboru EFB v daném 
obdobf. Propagace konference mezi zástupci akademické obce i odborné vel'ejnostl; 
publikován! sbomfku z konference; informovénf o průběhu konference prostrednictvrm 
tištěných i internetových médií. 

3.3.6 Vfaledky etapy, Jejich forma zpracovinl a pfadánf do IS VaVal 

Hlavntm výsledkem této etapy bude usporádánf konference s názvem Green for Good VL 
která naváže na sérii konferencí z let 2011, 2013 1 2015, 2017 a 2019 (http://www.efb-
central.org/index.php/G4G/). Jejich cflem bylo podnltit spolupráci mezi různými oblastmi 

10 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Rámec projektu 

výzkumu, vývoje a inovací biotechnologií rostlin a propojení biotechnologického průmyslu s 

akademickou sférou. Konference Green for Good VI bude stejně jako poslední dvě 

konference z této série organizována jako oficiálni akce CRH a EFB a jejím cílem bude 
podporit interdisciplinárnf a mezinárodní spolupráci vědeckých a výzkumných týmů a firem 
púsobrcrch v oblasti biotechnologií. Snahou organizátoru je rovněž pozvat do Olomouce 
absolutní špičky v jednotlivých oborech a predstavit jim velmi moderní vybavení laboratoři 

CRH, které umožňuje vědcům dosahovat jedinečných vědeckých výsledků. Rozšifovánr 

povědomí o špičkovém zázem! českých vědeckých instituci je klíčové pro zvyšování vlivu 

Ceské republiky v oblasti zemědělstvl a biotechnologřckého průmyslu v celoevropském 
měrltku . Dalším z cílů konference je motivovat mladé vědce, aby zfskávalř zkušenosti s 
prezentováním svých výsledků a aby si kladli n~ročné cíle. Informace o této akci budou 
prezentovány jako tisková zpráva 1 článek v univerzjtním periodiku a článek v časopise 
Bioprospect. 

3.3.7 Fonny výsledku podle struktury databáze RIV v etapě felanr E003 (identifikace výsledků 
s pfihlédnutlm ke kritérlfm sp/nlnl cflů programu INTER-EXCELLENCE - kap. 9 - znlnf textu 
programu) 

Druh výsledku RIV Pfedpoklidaný ~t 

l M • Uapofédlnl (zorganlzovinl) konference 1 
1-~-- - - ---- ·----------
! 

Jrec - článek v recenzovaném periodiku 

O - ostatní vjsledky 

I 
1·· 
i 
t 

1 , 

11 



INTER-EXCELLENCE 
VEcTo Strategie a metodika řešení projektu 

4 Strategie a metodika řešení přojeldu 
K úspěšnému naplněni veškerých dllčfch citů a dosaženi plénovaných výsledkO bude zapotrebl 
aktivní činnosti Regionálnf kanceláre EFB a systematické administrativnl a organizační práce všech 
členů rešltefského týmu. Postupy plánované pro dosaženi cflO projektu lze rozdělit do trr kategorii: 

Aktivnl plisobenf v ffdicím výboru EFB 

Pravidelná účast ťešitele projektu a projektové referentky na zasedánl rrdicfho výboru EFB, jež se 
koná obvykle v mrstě sldla společnosti v Barceloně, bude sloužit k aktivnf propagaci české vědy na 
tomto fóru. Umožní spolurozhodování o stanoviscích EFB ke klfčovym problémům týkajfc(ch se 
rozvoje biotechnologif v Evropě a rozšffenr kontaktů se zástupci biotechnologických firem. Řešitel se 
bude dále aktivně podflet na rozvoji spolupráce EFB s partnerskou Asijskou biotechnologickou 
federaci (AFOB}, kde se stal dfky svému drfvějšfmu pCJsobenr v Japonsku vyhledávanou kontaktni 
osobou. 

Pofádání konferenci v ČR pod patronacr EFB 

Oficiální začlenění konferenci porádaných Centrem regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský 
výzkum pod patronaci EFB umožnilo jejich inzerování prostrednictvlm webových stránek a datšfch 
mediálnfch platforem EFB a vede ke zvýšeni zájmu o tyto akce ze strany zahraniční odborné 
vei'ejnosti. Toto začlenění zajišťuje regionální kanceláf EFB v Olomouci1 která vyfizuje veškerou 
agendu s tlm spojenou. V rámci projektu jsou plánovány tri akce, konference Green for Good V v roce 
2019 a Green for Good VI v roce 2021 v Olomouci a ECB2020 v Maastrichtu i, ale výběr muže být 
potenciálně rozšfi'en i na dalšf aktivity podporované ze strany CRH či Biotechnologické společnosti 
ČR. Za účelem propagace regionální kanceláre budou na webových stránkách CRH uvefejněny 

odkazy na tyto akce a kanceláf je bude dále propagovat mezi vědeckými pracovnlky doma i v 
zahraničí. Po ukončenf akcf budou publikovány tiskové zprávy, články v médifch a informační články v 
časopise Biotechnologické společnosti tR - Bioprospect. 

Usporádánr mezinárodní biotechnologické konference Green for Good Va Green for Good VI bude 
primo rfdit centrální a regionálnf kancelár EFB v Barceloně, resp. v Olomouci. Řešitel projektu se 
spolu s vědeckou radou konference usnesou na vědeckém programu a rozhodnou o jeho jednotlivých 
sekclch a pffslušných zvaných pťednášejlcfch Projektové referentka bude zodpovfdat za pffpravu 
veškerých podkladů pro webové stránky konference, korespondenci se členy organizačnlho týmu v 
centrálnf kanceláfi, pozváni hostů, zajištěnf ubytování zvanych hostů, objednání občerstvení na dobu 
trvání konference, zabezpečení prostor a technického zázemí akce, vydání sbomfku abstraktů 

prednáAek a posterů jednotlivých účastníků konference. Redaktorka publicity zajistí propagaci 

12 



INTER-EXCELLENCE 
VEcToR Strategie a metodika řešení projektu 

konference na webových stránkách EFB, v tištěných a internetových médilch, rozhlasových či 

televizních stanicích a na sociálních sítích. 

Zapojeni do pffpravy kongresů poPádaných EFB 

A.ešřtel projektu se coby čten správnf rady EFB podflel na pffpravě sekce Plant Biotechnology na 
kongresech v Edinburgu, Krakově a Ženevě v letech 2014, 2016 a 2018: které patřily k 
nejvýznamnějším setkán rm biotechnologů z akademické a průmyslové sféry v Evropě. Na konferenci 
v 2enevě měl rešítel dokonce dohred nad organizací jednoho ze 4 proudů symposií, tedy asi čtvrtinou 

vědeckého programu. Redaktorka publicity bude mít na starosti propagaci budoucího kongresů 

ECB2020 v Ceské republice s cílem zajistit co největší účast českých výzkumných pracovníků. 

Odkazy na kongres budou uverejněny na webových stránkách CRH a odborná i laická veřejnost se o 
nich dozvi prostrednictvrm článků v médiích a na sociálních sltích. 

Z průběhu kongresu budou sepsány tiskové zprávy a připraveny reportáže, které budou poskytnuty k 
publikaci médiím a uvefejněny rovněž na webových stránkách. Po ukončeni akcf bude publikován 
informační elánek v časopise Bioprospect. 

4.1 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu 
Řešení projektu pfináší relativně nfzkou mfru rizika, neboť jde o pokračování a další rozvoj aktivit 
z minulého období a projektový tým má s rešenf m projektů velké zkušenosti. 

V projektu prakticky neexistuji finantni rizika, účastnický poplatek regionálnf kancelái'e EFB je pevně 
stanoven a u dalšfch plánovaných nákladů nejsou žádná rizika jejich navyšováni. 

Vzhledem k dlouhodobé mezinárodní zkušenosti rešitele a jeho odborné úrovni nehrozf žádná 
odborná rizika pri rešenf projektu. 

Procesní riziko projektu lze oznatit jako strednf. Pozice fešitele v fldicím výboru EFB je volená funkce 
na dvouleté období z rad zástupců regionálnfch kanceláří 1 volba probíhá vždy v rámci valné hromady 
EFB konané na porádaném kongresu. Je zde tedy jisté riziko nezvolenI rešite!e na dalšl funkčnf 
obdobf. což by ovšem neznamenalo ukončeni činností regionální kanceláfe ani ztrátu kontaktů. 

Vzhledem k aktivnlmu působení fešitele a v současnosti velmi silnému postavení regionálního 
zastoupeni ČR, které patrí v EFB k nejaktivnějším, lze očekávat, že se tuto pozici podati fešiteli 
obhájit. Řešitel bude v dalším období usilovat o získáni permanentní pozice v fidicim výboru a podle 
možností t zvažovat kandidaturu na viceprezidenta EFB. 

13 



INTER-EXCELLENCE 
ECTOR Projektový a řešitelský tým 

5 Projektový a řešitels , tým 

5.1 Představeni týmu 
5.1.1 Popla ttmu 

~ešitelsky tým se skládá z  který je od záf( 2012 členem rfdicfho výboru 
Evropské biotechnologické federace, a projektové referentky 
Oba pracovníci pOsobl v regionálním zastoupení teské republiky pfi Evropské 
biotechnologické federaci na půdě Centra regionu Haná pro zemědělský a biotechnologicky 
výzkum a Univerzitě Palackého v Olomouci. Dalšf členkou týmu je 
která pCJsobf jako redaktorka pubticity a tisková mluvčí. 

5.1.2 Prokézánf schopnosti Peilt danou problematlku 
Aešitel projektu je kvalitnfm výzkumným pracovníkem s rozsáhlými mezínárodnlmi 
zkušenostmi a kontakty. má zkušenosti v oblasti rrzenf velkých týmů a koordinace 
manažerských, výzkumných a výukových aktivit. Projektová referentka má zkušenosti s 
fungovánfm EFB a jejf české pobočky, neboť v nr působl od jejfho založení. Redaktorka 
publicity má dlouholeté zkušenosti s pracf ve sdělovacfch prostfedcfch, v oblasti PR a 
popularizace vědy. 

5.2 Projektový tým - účastníci projektu 

Role 

Pfljemc• 

Dalil 66utnlk 
projektu 

c.111 ~eaatnfk 
projektu 

Obc:hodn( jm6no. nmv IČO 

Univerzita Palackého v Olomouci 61989592 

Typ OrsianlzaCe v projektu 
organizace vystupuj• Jako (nahoclcf 

_ _ lkrtn~ ... --
Výzkumné 
organizace 

VS'z)cumné 
Ot'ganlzace 

Výzkumné 
organizace 

Plátce DPH 

Plátce/neplátce DPH 

Plétcelneplétce DPH 

5.2.1 ldentlflkaěnf &ldaje llěaatnfka - "Univerzita Palackého v Olomoucl4
• 

Role 6eaatnfka pPI Peienf 
projektu Pffjemce 

14 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Projektový a řešitelský tým 

-
Daňovéidentiflkačni 
ělslo ·DIC 

IČO 

Obchodnr Jméno - Náz~v 

Právnf fonna subjektu 

Typ organizace 

Ullce, čfslo popisné I orientačnr 

Obec 

Stát 

I Telafonlcké spojení 

Název banky 

Člslo ®tu 

Zkratka nézvu 
organizace 

WWW adresa 

Zápis v rejstPikui 
Povifen6 organtzaěnl 
J~not~ {napr. u vš !lkulta) 

CZ61989592 

61989592 

Univerzita Palackého v Olomouc! 

Wš 

VO - V~umná organizace 

Adresa sídla 

Křlžkovského 51118 

Olomouc 

n147 

česká republika 

Bankovní spojení organizace 

UPOL 

www.upol.cz 

nezapisuje se (obnovena zákonem č. 35/1946 Sb.)/ 
Prfrodovědecká fakulta 

5.2.2 Statutární orgán účastníka - „Univerzita Palackého v Olomouci" 

_„. -- --·- - - -· - 1------- -· .. „ -i--·· -·----·„- - --· ·------
Jméno, pfQmení, tftuly Funkce v organizaci Tet.ě. e- malJ 

prof. Jaroslav Miiier MA. 1 
Ph.O. 

15 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Projektový a řešitelský tým 

5.2.1 ldentlflka6nl 6daje 64aatnlka - n··················nizev dalllho llCaetnfka1 ••••••••••• „ ........ " 

Role dbatnlka pfl felenl 
projektu 

Daňov• ldentlflkalnl 
61810 ·DIC 

IČO 

Obchodnl Jméno - Název 

Právní fonna subjektu 

Typ organizace 

Ulice, cralo popisné I orJentaěnr 

PSC 

Stát 

Telefontcké spojeni 

Nézevbanky 

era10 &lau 

Zkratka nězvu 
organizace 

WWW adresa 

Zápis v reJatPlku/ 
Povifen6 organlzalnl 
Jednotka (napr. u VI fakulta) 

Dalif 6ěastnlk projektu 

viz nápověda 

VO - Výzkumné organizace 

Adresa sfdla 

Bankovnf spojenf organizace 

16 



Projektový a řešitelský tým 

5.2.2 ldentifikaěnr údaje llěastnlka- n·····„.„ ... „.„nězev dalilho účastnfka1 •. „„ .......••.•... „. 
Jm6no, pfljmenf, tltuly Funkce v organizaci Tel.6. e-maJI 

----~ 1' 

5.2.1 ldentifikaěni údaje úěastnlka - ,, .••••••••••..••••• název dalilho úěastníka2 ...••••••••..••••••• „' 

5.3 Aeiltelský tým 
Název pfljemce: Univerzita Palackého v Olomouci 

fteiltel 

Člen 
fešltelskiho 
týmu 
člen 
feiltelského 
týmu . 
Člen 
fetltelskiho c 
felltelak6ho 
~-u 

Název dallfho ůčastnfka 1: .•. 

Dali( feiltel 

cien 
Pelltelek6ho 
_týmu 

Jm6no, pPl)menf, tltuly 

Tel. ě. e-rnall 

Tel. ě. e-mall 

17 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Projektový a řešitelský tým 

Název dslllho (Jčastnlka2: ••• 

Jméno, pfOmenl, tituly Tel. ě. a-mail 

Dalil feiltel .. . „ . 

Clen 
felltel9kěho ... . .. .„ 
tÝmU 

5.3.1 Osoby feiltelského týmu - Univerzita Palackého v Olomouci 

Role osoby pPI feienl projektu 

Jmjno, pPl)menl, tituly 

Roěnlk narozeni 

Státnf pflsluinoat 

Organizace, pracovlltl 

Telefon 

E-mall 

Řeiltel 

18 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Projektový a řešitelský tým 

Prokúáni odborné způsoblloati (5 nejlepifch dosaiených výsledkťl) 

Odbomý livotopls feiitele 

19 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Projektový a řeš~~elský tým 

5.3.2 Clenové řelltelského týmu pfQemca 

20 



INTER-EXCELLENCE 
VECTOR Projektový a řešitelský tým 

i Role osoby pfl Peienf projektu Člen řešitelského týmu 
I 
I Jméno, pfl}menf, tituly 
' -------,
I Ro6nlk narozeni 
~ ·- ----- -· ·- ---
' Státnf pflslušnost 

l~~anlzace, pracovli~ 
Telefon 

E-mail 

Členové feiltelského tjmu příjemce 

Role osoby pfi řešeni projektu 

j Jm6no, pfljmenl, tituly 

l Ro6nlk narozeni 
i- - . . 
l 

' Stétní pffsluinost 

Organizace, pracoviiti 

Telefon 

E-mail 

Člen řešitelského týmu 

21 



INTER-EXCELLENCE 
VECT Projektový a řešitelský tým 

5.3.1 Osoby fešitelského týmu - ••. (název dallfho fJCastnfka1) 

Role osoby pfl feienf projektu Dalif feiltel projektu 

Jméno, pPIJmenl, tituly 

Ro&nlk narozeni 

Stétnl pHalulnost 

Organizace, pracovlltl 

Telefon 

E-mail 

Stilejnf vykon6van6 61nnoatl pfl feienl projektu 

Prokédnf odborné zplleoblloau - odbomj llvotopla dalllho feiltele 

5.3.2 Členové feiltelského týmu dalilho úěastnfka1 

Role osoby pfi feienl projektu Člen feiltelského tjmu 

Jméno, pfljmenl, tituly 

Roenlk narozeni 

Stitnl pffaluinoet 

Organizace, pracovliti 

22 




